Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0285/2021
Em, 31 de março de 2021

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
DETERMINE A COLOCAÇÃO DE UM GUARDA
MUNICIPAL NO SEMÁFORO EM FRENTE A
AGÊNCIA DO BANCO ITAÚ NA RUA JONAS
GARCIA .

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando a colocação de um Guarda Municipal no semáforo em
frente a agência do banco Itaú na Rua Jonas Garcia.

Sala das Sessões, em 31 de março de 2021.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O trânsito na Cidade de Cabo Frio torna-se a cada dia mais intenso. A dificuldade
para os pedestres atravessarem mesmo com o sinal e a faixa de pedestre piora a cada dia
por conta do desrespeito dos motoristas e faz-se urgente a colocação de um Guarda
Municipal para conduzir e melhorar a travessia dos nossos pedestres. Pelo exposto peço
aos Nobres Pares o apoio nesta proposta.